
Kære Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalg 
Vi søger om 20.000 DKK til afholdelse af Litteraturfesten Lyse Nætter 2026 
 
Hvad er Lyse Nætter? 
Lyse Nætter er en frivilligt organiseret, litterær festdag, som byder på gratis oplæsninger i 
hyggelige rammer i Møllegade på Nørrebro. Arrangementet er et offentligt, gratis tilbud til 
alle dem, der kender til eller er nysgerrige på, hvad der rører sig i dansk og udenlandsk 
samtidslitteratur. Da festivalen er gratis er vores målgruppe bred, og vi gør os umage for at 
sammensætte et diverst program med hensyn til køn og etnicitet, så alle vores 
festivaldeltagere føler sig hørt og repræsenteret i programmet. Desuden forsøger vi at nå både 
de danske kulturinteresserede, samt at åbne festivalen for internationale studerende og 
tilflyttere, som er nysgerrige på det københavnske kulturliv. 
 
Projektets overordnede formål er at formidle litteratur, læselyst og generel kulturel interesse. 
Vi inviterer en række forfattere, poeter, forlæggere og kunstnere fra hele Danmark og 
Norden, lokale såvel som internationale bidragsydere, til vigtige og indsigtsfulde oplæsninger 
og diskussioner af, og om, litteratur og kultur. Bidragsyderne honoreres, men arrangementet 
er frivilligdrevet, så alle midler går til afviklingen af arrangementet og til honorarer. 
 
Arrangører 
Lyse Nætter er et samarbejde mellem flere af de forskellige litterære institutioner i 
Møllegade, herunder Møllegades Boghandel og ark books, som begge er frivilligt drevne, 
samt kulturhuset LiteraturHaus. Fra de tre er der samlet et udvalg til at arrangere 
begivenheden, og her findes yderligere frivillige til at sikre driften på dagen, samt opsætning 
og oprydning. 
 
Hvordan foregår det? 
Lyse Nætter foregår lørdag d 29. august 2026, fra klokken 14 til 22 udendørs, i Møllegade 
Nørrebro, som på dagen vil være afspærret for trafik. Der vil undervejs være mulighed for at 
købe mad og drikkevarer på gaden under festivalen. Mellem optrædener på udendørsscenen 
vil der være stemningsmusik på gaden, hvor der er opstillet borde, bænke og sofaer, hvor de 
besøgende kan opholde sig. 
Dagen byder på 10 programpunkter, svarende til ca. 15 honorerede kunstnere. Programmet 
omfatter både oplæsninger, litterære samtaler og et musikalsk indslag. 
 
Kontakt 
Kontaktperson: Ida Oline Vibjerg Hansen 
Telefon: 23 43 38 93 
Mail: kokkoblomst@gmail.com 
 
Vi glæder os til at høre fra jer, 
De bedste hilsner 
Ida Oline // Frivillig hos Lyse Nætter og Møllegades Boghandel. 



 

BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  
Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager 
udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal 
godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. 
Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal 
godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og 
væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 
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Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når 
den sidste udgift er afholdt. 

 
 

 
   

 
(hvis der er 
givet tilskud 
året før) 

Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 
bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets 
disponible midler 

  Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 
Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. 
hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der 
kan ændres efter jeres konkrete indtægter) 

   

a) Nørrebros lokaludvalg: Byens Puls 10.000  Ansøgt 
b) Statens Kunstfond 50.000  Ansøgt 
c) Politiken fonden xxx  Vil søge, hvis de 

andre ikke bevilliges 
d) Nordeafonden: Liv i det lokale xxx  Vil søge, hvis de 

andre ikke bevilliges 
Honorarer 0   
Billetindtægter 0   
Øvrige indtægter, specificeret 0   
a)     
b)    
c)    
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Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, 
men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det 
ansøgte tilskud 

    
(hvis der er givet tilskud året før) 

Løn og honorarer (4000 pr kunstner x 10 kunstnere + 
Teknisk assistance til scene) 

44.500  

Konsulentudgifter 0  
Materialeudgifter (Leje af scene) 6.000  
Transportudgifter 5.000  
Opholdsudgifter (Lokaleleje) 4.000  
Fortæring, herunder møder (Forplejning til frivillige og 
kunstnere) 

4.000  

Diverse repræsentation   
PR og markedsføring (avisannoncer + plakatdesign 
og print) 

7.500  

Kontorhold (telefon, porto mv.)   0  
Revisionshonorar 0  
Øvrige udgifter, specificeret   

a) Afspærring af gaden (skilte) 4.000  
b)    

c)   
      

 
   

 
 

 
Pr. dags dato er ingen fondsansøgninger bevilliget.  
 
Der er samlet søgt fonde svarende til mere end de samlede udgifter. Det skyldes en generel erfaring med, 
at det ikke nødvendigvis er det fulde beløb, som bevilliges. Skulle vi blive bevilget flere penge end vi har 
udgifter, sendes overskuddet naturligvis retur. Ligeledes har vi også taget højde for, at det kan blive 
relevant at søge flere fonde, for at dække udgifterne. Hvis det bliver relevant, vil vi søge de andre fonde, 
som er angivet i budgettet og/eller tilpasse vores udgifter, så vi dækker udgifterne og ender med at gå i nul. 
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